
 7.–9. klase 

Labklājība 

1 
 

Tēmas atsegums skolēniem 

 

 

Labklājība 
 

 

 Šajā tēmā centies saprast: 
 

Tēmas noslēgumā pārliecinies, ka 
esi izpratis: 

1. Kāpēc Vācijā autobusa šoferis 
nopelna vairāk nekā Latvijā 
jeb 

darba ražīgums un labklājība 

kāda ir saistība starp darba ražīgumu 
un labklājību un kādi faktori nodrošina 
virzību uz augstākas pievienotās 
vērtības produktu radīšanu un kā tas 
atspoguļojas augstākos indivīda un 
valsts ienākumos. 

2. Kā saprast, cik liela ir 
tautsaimniecība un vai tā ir 
augoša? 
jeb 
iekšzemes kopprodukts (IKP) 

kā visu uzņēmumu un mājsaimniecību 
pievienotās vērtības summa veido 
kopējos valsts ienākumus – IKP, kas 
raksturo tautsaimniecības lielumu. 

3. Vai, iekšzemes kopproduktam 
augot par 5%, viss ir kārtībā? 
jeb 
dažādi labklājības rādītāji 

kā analizēt valsts attīstības līmeni un 
tā pārmaiņas, izmantojot dažādus 
rādītājus (ne tikai IKP, bet arī citus) 
vienā valstī noteiktā periodā, kā arī 
starpvalstu salīdzinājumos. 

 
 

 
Tēmas apguves noslēgumā pārliecinies, vai esi izpratis šīs likumsakarības: 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 


